Договор № DU__________-__________
	г. Уфа
	«___»___________________200__г.

 именуемый в дальнейшем Заказчик, с одной стороны и ООО «Бител» именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Сергеев К.Н., действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1 Исполнитель на основании заявки окажет услуги по регистрации домена второго уровня в зоне .RU  для Заказчика, а Заказчик обязуется принять и оплатить услуги Исполнителя.

2. Обязательства сторон

2.1 Исполнитель обязуется:

· оказывать услуги по регистрации домена второго уровня в зоне .RU;

· производить перерегистрацию домена второго уровня в зоне .RU;

· обеспечивать функционирование сервера доменных имен (DNS) на уровне корневого домена на своих технических средствах и своими силами;

· обеспечивать обновление информации в базе данных Исполнителя;

· оказывать консультации по вопросам проведения регистрации домена.

2.2 Заказчик обязуется:

· предоставить заявку на регистрацию домена;

· своевременно оплачивать предоставляемые услуги;

· предоставлять сведения, необходимые для обновления информации в базе данных Исполнителя.

3. Стоимость услуг и порядок оплаты

3.1 Стоимость услуг исчисляется на основании Прейскуранта (Приложение №1).

3.2 Регистрация и перерегистрация домена производится по факту оплаты.

4. Ответственность сторон

4.1 За неисполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РБ и РФ и настоящим договором.

4.2 В случае невыполнения Заказчиком п.2.2. Договора Исполнитель оставляет за собой право отказать Заказчику в выполнении услуг.

5. Форс-мажор

5.1 В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, предусмотренных действующим законодательством РФ и РБ, вступления в силу законодательных актов, правительственных постановлений и распоряжений государственных органов, прямо или косвенно запрещающих указанные в настоящем Договоре виды деятельности, препятствующих осуществлению Сторонами своих функций по настоящему Договору, и иных обязательств, независящих от волеизъявления Сторон, они освобождаются от ответственности за неисполнение взятых на себя обязательств.
6. Разрешение споров

6.1 Разногласия и вопросы, по которым Стороны не пришли к соглашению в ходе переговоров, разрешаются в Арбитражном суде в соответствии с действующим законодательством РБ и РФ.

6.2 Все замечания и претензии Сторон друг к другу оформляются письменно, все сообщения, переданные Сторонами по телефону, телефаксу и т. д., дублируются сообщением по почте с уведомлением или личным вручением документа другой Стороне под роспись.

7. Изменение Условий. Прекращение действия Договора

7.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания каждой стороной и действует до 31 декабря текущего календарного года. Договор автоматически продлевается на каждый следующий календарный год в случае отсутствия претензий с обеих сторон.

7.2 С момента подписания настоящего Договора утрачивают силу все предыдущие соглашения и договоренности Сторон, касающиеся предмета данного Договора. Настоящий Договор является основным документом, регулирующим взаимоотношения Сторон по данной деятельности. Договор может быть расторгнут каждой из сторон с предупреждением другой стороны за один месяц.

8. Прочие условия

8.1 Исполнитель извещает Заказчика об истечении срока регистрации домена не позднее одного месяца письмом, направляемый на электронный адрес, указанный в договоре. Об изменении электронного адреса Заказчик письменно информирует Исполнителя

9. Адреса и реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ООО "Бител"

Юридический адрес: 450000 г. Уфа, ул. Благоварская, 12

Почтовый адрес: 450043, г. Уфа, ул. Фронтовых бригад, д.7, кв. 69.

ИНН: 0275034420; ОГРН 1020202765604; код ОКПО 52960689

Расчетный счет: 40702810504000000276 в ОАО ИнвестКапиталБанк г.Уфа

Кор.счет: 30101810000000000891 БИК 048073891

E-mail: info@bitel.ru; Тел: 2-924-823; Web: www.bitel.ru
ЗАКАЗЧИК:

Юр. адрес: ________________________________________________________________________________________________

р/с ______________________________________________  в ________________________________________________________

к/с ______________________________________________  БИК _____________________________________________________

ИНН ____________________________________________  Паспорт:

Кем выдан:

Дата рождения: ______________________________  Телефон: __________________________________________

e-mail: _____________________________________________
	Заказчик
	Исполнитель

	____________________________

_____________/________________/

«_____» _________200__ г.
	Директор ООО “Бител”

_______________/Сергеев К.Н./

«_____» _________200__ г.

Заявка на регистрацию домена 2 уровня

Договор № DF____________-___________
Название домена (печатными буквами)____________________________________ .RU

Уникальный идентификатор персоны (nic-handle) в базе RU-CENTER (если есть) __________-RIPN

Данные для регистрации персоны в Базе данных RU-CENTER:

Полное название организации в соответствии с учредительными документами ___________________________________________________________________________________________________

Юр. адрес: ________________________________________________________________________________________

р/с _______________________________________________________________________________________________

в ________________________________________________________________________________________________

к/с ______________________________________________  БИК __________________________________________

ИНН ___________________________________________

Паспорт:

Кем выдан:

Почтовый адрес:

Дата рождения: ______________________________  Телефон: __________________________________________

e-mail: _____________________________________________

	Заказчик
	Исполнитель

	_____________________________________

_____________________________________

“____” _________________ 200__г.
	Директор ООО «Бител»

___________________ / Сергеев К.Н. /

“____” _________________ 200__г.

м. п.

Прейскурант на регистрацию доменов

(цены действительны с 15.12.2006)

	Наименование услуги
	Стоимость услуг

	1

	Регистрация домена в зоне RU с поддержкой Primary DNS и Secondary DNS
	990 руб./год

	2
	Продление регистрации домена в зоне RU с поддержкой  Primary DNS и Secondary DNS
	890 руб/год

	3
	Регистрация домена в зоне RU без поддержки Primary DNS и Secondary DNS
	590  руб/год

	4
	Продление регистрации домена в зоне RU без поддержки Primary DNS и Secondary DNS
	450 руб/год

	5
	Поддержка Primary DNS и Secondary DNS
	490 руб/год

	6
	Поддержка Secondary DNS
	90 руб/год

НДС не облагается

Тел.:  2-924-823

         Приложение № 1

  к Договору № DU____________- _____  от “___”____200__ г.

                         				м.п.